п,
ВЕРЖДАЮ

ращ
предссдат

анжвд

Шавфпо Ульчскому
AL//муниципальному
■^Хабаровского края,
^/межведомственной
жбтической комиссии

« »
Ф.В.гИващук
^W022 г.

ПРОТОКОЛ № 4
заочного заседания межведомственной комиссии по противодействию

злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту в
Ульчском муниципальном районе

с. Богородское

Председательствующий:
Зам. председателя

Секретарь:

Члены антинаркотической
комиссии Ульчского
района:
Приглашенные:

28 ноября 2022 г.

Ф.В.Иващук
О.Л.Шереметьев

В.Ю. Кучерявченко

Р.Н. Криксин
Н.Н. Верещагина
Былдин Д.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации наркологической помощи в Хабаровском крае и мерах
по ее совершенствованию. Об эффективности работы негосударственных
организаций, наркотические средства и психотропные вещества, без
назначения врача.

РЕШИЛИ:
ЕЕ Информацию докладчиков принять к сведению.
Е2. И. о. главному врачу КГБУЗ (Пойманова Л.Г.)

Е2.Е Во взаимодействии с ОМВД России по Ульчскому району (по
согласованию), КЕБУ «Богородский КЦСОН», главам сельских поселений,
по привлечению лиц, потребляющих наркотические средства и
психотропные вещества в немедицинских целях на территории Ульчского
муниципального района направлять на лечение и реабилитацию в

подведомственные министерству здравоохранения края немедицинские
организации по профилю «психиатрия-наркология».

Срок: До 1мара 2023г.
1.2.2. Во взаимодействии с ОМВД России по Ульчскому району (по

согласованию) обеспечить содействие лицам, осужденным к наказаниям, не
связанным с лишением свободы, и изъявившим перед судом желание
добровольно пройти курс лечения от наркомании в консультировании и
маршрутизации на медицинскую и социальную реабилитацию в
специализированных лечебных учреждениях г. Николаевска-на-Амуре, г.
Хабаровска и г. Комсомольска-на-Амуре.

Срок: Постоянно.
1.2.3. Рекомендовать Главному врачу КГБУЗ (Поймановой Л.Г.)

заполнить ставку врача психиатра-нарколога.
Срок: в течение года.

2. Социально психологическое тестирование и профилактические
медицинские осмотры обучающихся образовательных организаций края, как
эффективный ресурс профилактической работы, динамика,
межведомственное взаимодействие.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Комитету по образованию Ульчского муниципального района

(Криксин Р.Н.):
2.1.1. Организовать работу по стопроцентному вовлечению обучающихся

образовательных организаций Ульчского муниципального района в
социально - психологическое тестирование, направленное на раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ. (2022г.- 22%).

Срок: в течение 2022-2023 учебного года.
2.1.2. Продолжить работу по антинаркотическому просвещению и

привлечению подростков и их родителей (законных представителей) к
участию в профилактических мероприятиях. Профилактическую работу
проводить комплексно по программам, рекомендованным для реализации в
образовательных организациях края, с целью формирования позитивных
ценностей у детей и молодежи.

Срок: в течение 2022-2023 учебного года.
2.1.3. Организовать проведение среди образовательных организаций

Ульчского муниципального района на лучшую организацию воспитательной
работы, направленной на профилактику алкоголизма, табакокурения,
потребление психотропных веществ.

Срок: в течение 2022-2023 учебного года.

3. О результатах работы антинаркотической комиссии Хабаровского края
в 2022году, основных задачах и приоритетных направлениях деятельности
на 2023год. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии
Хабаровского края на 2023год.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.1.2.Одобрить проект плана работы межведомственной

антинаркотической комиссии Ульчского муниципального района на
2032год, представить его на утверждение Главе Ульчского муниципального
района, председателю антинаркотической комиссии и разместить на
официальном сайте администрации Ульчского муниципального района.

Срок: до 15 декабря 2022года.
4. Главам сельских поселений:
4.1. Рекомендовать утверждение планов работы антинаркотических

комиссий на 2023год и разместить их на официальных сайтах администраций
сельских поселений. Ссылки направить в межведомственную
антинаркотическую комиссию администрации Ульчского муниципального
района.

Срок: до 1 февраля 2023г.
5. Информацию о результатах исполнения протокола направить в

межведомственную антинаркотическую комиссию Ульчского
муниципального района не позднее дней по истечении установленных
сроков

6. Контроль за выполнением настоящего протокола возложить на
заместителя главы по социальным вопросам О.Л. Шереметьева.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-6 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-!) голосов.

Решение Межведомственной комиссии по противодействию
злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту в
Ульчском муниципальном районе принято.

Секретарь антинаркотической
комиссии В.Ю. Кучерявченко